

Zápis a usnesení č. 34 ze zasedání Rady města Loštice konaného dne 20. 2. 2012

Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Bohumil Till, Stanislav Veselý, Vlastislav Heidenreich
Omluven: Mgr. Lubomír Faltus

Starosta předložil radním následující program zasedání:

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č.32, 33.
2. Organizační záležitosti
3. Majetkové záležitosti
4. Různé

RM tento program poměrem hlasů 4:0:0 schválila.

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE

Starosta provedl kontrolu usnesení ze zasedání RM č.32, 33.

Usnesení 27/598: RM ukládá starostovi zadat posouzení stavu a možnosti rekonstrukce vozovky v ulici Sokolská. – cena dle vyjádření odborných firem je hrubý odhad cca 4 miliony Kč podle definitivního projektu a celé analýzy podkladových vrstev.

Usnesení 29/641: RM požádá FV o stanovisko k žádosti o změnu nebo doplnění obecně závazné vyhlášky č. 5/2010, článek 4 o místním poplatku ze vstupného. – v jednání

Usnesení 30/684: RM ukládá starostovi na základě připomínky o nutnosti upravit vjezd kolem splavu do firmy Zekof, kdy cesta a okolní pozemky byly využívány na akci hrázování Moravičany. – v jednání.

Usnesení 32/719: RM ukládá stavební komisi provést místní šetření k žádosti pana F.S., Loštice o odkoupení části pozemku p. č. 1189 a části pozemku p. č. 1150 – vše v k. ú. Loštice – lokalita ulice Olomoucká a Krátká, vzhledem k vedení plánované kanalizace. Komise situaci posoudila konstatuje, že zájmové území je mimo projekt kanalizace. RM souhlasí se stavbou na pozemku města viz usnesení 34/758.

Vzhledem k tomu, že nebyly uloženy žádné jiné úkoly a k zápisu ani k usnesení nebyly žádné připomínky, byl tento poměrem hlasů 4:0:0 schválen.

1. RM projednala Výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím za rok 2011, dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/733: RM schvaluje Výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím za rok 2011, dle přílohy.

2. RM byla seznámena se Zprávou o vyřizování stížností a petic podle Pravidel pro vyřizování petic a stížností na MěÚ Loštice za rok 2011 (dle VP č. 3/2011). Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/734: RM bere na vědomí Zprávu o vyřizování stížností a petic podle Pravidel pro vyřizování petic a stížností na MěÚ Loštice za rok 2011.

3. RM se seznámila s oznámením Mateřské školy Loštice o termínech konání zápisů dětí do MŠ na školní rok 2012/2013. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 34/735: RM bere na vědomí oznámení Mateřské školy Loštice o termínech konání zápisu dětí do MŠ na školní rok 2012/2013, dle přílohy.

4. RM projednala informace z ÚP Šumperk o možnosti získání příspěvku na vytvoření pracovních míst v rámci VPP na rok 2012 s tím, že budou poskytovány finanční prostředky **maximálně na 2 pracovní místa, na 6 měsíců a maximální měsíční příspěvek z ÚP bude činit 6 000,-Kč, dle přílohy.** Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/736: RM bere informaci o možnosti příspěvku z ÚP na vytvoření pracovních míst v rámci VPP na rok 2012 s tím, že pokud bude chtít město Loštice vytvořit celkem 4 pracovní místa VPP, je nutné počítat v rozpočtu města na rok 2012 s plnou úhradou mzdových prostředků dvou pracovních míst a s částečnou úhradou mzdových prostředků dvou pracovních míst. RM schvaluje podání žádosti na vytvoření dvou pracovních příležitostí v rámci VPP k umístění uchazečů o zaměstnání na ÚP (dělník na údržbě zelených ploch města).

5. RM projednala informaci z ÚP Šumperk o možnosti získání příspěvku na vytvoření **jednoho** pracovního místa **koordinátora veřejné služby** (v případě města se jedná o získání dotace mzdových prostředků ve výši 12 000,-Kč maximálně po dobu 6 měsíců, za předpokladu, že v rámci města bude pracovat 8 pracovníků – uchazečů o veřejnou službu). Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/737: RM schvaluje podání žádosti o příspěvek na vytvoření jedné pracovní příležitosti v rámci VPP k umístění uchazečů o zaměstnání na ÚP (koordinátor veřejné služby).

6. RM se seznámila s „Výroční zprávou o hospodaření Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace za rok 2011“

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/738: RM bere na vědomí „Výroční zprávu o hospodaření Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace za rok 2011“.

7. RM se seznámila s „Výroční zprávou o hospodaření Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace za rok 2011“

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/739: RM bere na vědomí „Výroční zprávu o hospodaření Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace za rok 2011“

8. RM se seznámila s „Výroční zprávou o hospodaření Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace za rok 2011“

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/740: RM bere na vědomí „Výroční zprávu o hospodaření Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace za rok 2011“.

9. RM projednala žádost Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace o schválení převodu hospodářské výsledku roku 2011 do rezervního fondu a fondu odměn..

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

32

Usnesení 34/741: RM schvaluje převod kladného hospodářského výsledku roku 2011 Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace do rezervního fondu a fondu odměn, dle přílohy.

10. RM projednala žádost Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace o schválení převodu hospodářského výsledku roku 2011 do rezervního fondu a fondu odměn..

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/742: RM schvaluje převod kladného hospodářského výsledku roku 2011 Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace do rezervního fondu a fondu odměn, dle přílohy.

11. RM projednala žádost Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace o schválení převodu hospodářského výsledku roku 2011 do rezervního fondu a fondu odměn. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/743: RM schvaluje převod kladného hospodářského výsledku roku 2011 Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace do rezervního fondu a fondu odměn, dle přílohy.

12. RM projednala návrh změny vymezení funkcí u příkazce, správce rozpočtu a hlavní účetní od 1.3.2012. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/744: RM schvaluje vymezení funkcí u příkazce, správce rozpočtu a hlavní účetní od 1.3.2012 dle přílohy.

13. RM projednala informaci o záměru města Mohelnice pokračovat v realizaci možného vybudování cyklostezky Loštice-Mohelnice /Horní Krčmy/. Projektová dokumentace pro tuto akci byla již na základě objednávky města Loštice vypracována v roce 2007. Rovněž byly vypracovány podklady pro odnětí půdy ze ZPF a vyhodnocení důsledků navrhovaného umístění stavby na ZPF. Město Mohelnice předložilo k projednání návrh smlouvy o partnerství a spolupráci mezi oběma městy s cílem podpory a rozvoje cyklistické dopravy na území obou obcí – viz příloha.

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/745: RM neschvaluje předložený návrh smlouvy o partnerství a spolupráci mezi městy Mohelnice a Loštice s cílem podpory a rozvoje cyklistické dopravy na území obou obcí, a to v části financování v roce 2012 s tím, že vzhledem k tomu, že město má v současné době nastaveny jiné priority / kanalizace, zateplení budov škol/ nemůže se v roce 2012 finančně podílet na realizaci projektu vybudování cyklostezky Loštice-Mohelnice /Horní Krčmy/. V případě, že město Mohelnice bude mít zájem projekt realizovat, RM souhlasí s tím, aby město Loštice jak organizačně, tak i předáním již zpracované projektové dokumentace a podkladů pro odnětí půdy ze ZPF a vyhodnocení důsledků navrhovaného umístění stavby na ZPF i vydáním souhlasu s realizací stavby na pozemcích města projekt podpořilo.

14. RM projednala zprávu o provedené instalaci termostatických ventilů s tím, že zhotovitel informuje o špatném stavu radiátorů v budově MŠ – jedná se celkem o 21 ks. Z toho již 4 ks byly vyměněny a v současné době je předložena cenová nabídka na výměnu dalších 3 ks radiátorů. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/746: RM bere informaci o nutnosti výměny radiátorů na vědomí a doporučuje postupnou výměnu dalších radiátorů dle finančních možností města.

15. RM projednala předloženou cenovou nabídku na výměnu 3 ks radiátorů v budově MŠ Loštice za celkovou částku 15.100,- Kč – bez DPH

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/747: RM schvaluje provedení výměny 3 ks radiátorů v budově MŠ Loštice, a to firmou, která prováděla výměnu termostatických ventilů rovněž v budově MŠ Loštice.

16. RM projednala možnost žádat o poskytnutí úvěru ze SFŽP na krytí vlastních finančních prostředků na realizaci akcí – snižování energetické náročnosti budov – ZŠ a stravovna ZŠ.

Předpokládaná výše úvěru je:

na akce – snižování energetické náročnosti budov – ZŠ Loštice – výše úvěru se řídí dle možnosti úhrady nezpůsobilých nákladů

- snižování energetické náročnosti budov – stravovna ZŠ – výše úvěru se řídí dle možnosti úhrady nezpůsobilých nákladů

- viz příloha – tabulka s uvedením výše úspory + vlastní fin. prostředky /nezpůsobilé výdaje + výše úvěru

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/748: RM schvaluje podání žádosti o poskytnutí úvěru ze SFŽP na krytí vlastních finančních prostředků na realizaci akcí:

- snižování energetické náročnosti budov – ZŠ Loštice – výše úvěru – dle rozhodnutí ZM

- snižování energetické náročnosti budov – stravovna ZŠ – výše úvěru – dle rozhodnutí ZM

17. RM projednala oznámení Českého hydrometeorologického ústavu o přemístění vodoměrné stanice Loštice, že doposud nebyl dostatečný časový prostor na vytvoření nové měrné křivky – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/749: RM bere oznámení Českého hydrometeorologického ústavu na vědomí a bude informovat o tomto stavu členy povodňové komise a Povodí Moravy, s. p. Olomouc.

18. RM projednala žádost Pozemkového fondu ČR o vyjádření k převodu zemědělských pozemků v k. ú. Loštice na jiné osoby. Jedná se o pozemky p. č. 1722/50 – orná půda, p. č. 1722/63 – orná půda, p. č. 17229/23 – orná půda, vše v k. ú. a obci Loštice. Dle schváleného územního plánu města Loštice nejsou tyto pozemky dotčeny veřejně prospěšnou stavbou ani jinou stavbou a město Loštice nemá o uvedené pozemky zájem – viz příloha

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/750: RM projednala žádost Pozemkového fondu ČR a souhlasí s převedením pozemků p. č. 1722/50 – orná půda, p. č. 1722/63 – orná půda, p. č. 17229/23 – orná půda, vše v k. ú. a obci Loštice na jiné osoby, neboť pozemky nejsou dle ÚP dotčeny veřejně prospěšnou stavbou.

19. RM projednala další žádost občanů ulice Sídliště o zřízení dalšího parkovacího místa pro tělesně postižené spoluobčany. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/751: RM nebude zřizovat další parkovací místa v sídlišti pro postižené občany.

20. RM projednala informaci firmy Miroslav Němec st., Žádlovice 16 o postupu v odstraňování závad v elektroinstalaci v kuchyni základní školy Loštice. Některé závady měly být odstraněny do 14.02.2012, další do 24.02.2012 – dle sdělení p. Němce – závady,

32

které měly být odstraněny do 14.02.2012 jsou odstraněny. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/752: RM bere informaci o odstranění některých závad na elektroinstalaci v kuchyni základní školy Loštice na vědomí.

21. RM projednala předložený plán ozdravných opatření Prověrek BOZP a PO 2012 v Základní škole Loštice, z kterého vyplývají požadavky na majitele budov – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/753: RM schvaluje následující postup řešení

- stará netěsnící okna a poškozené parapety – v nové budově ZŠ - bude řešeno v rámci realizace akce – “Snižování energetické náročnosti budov – nová budova ZŠ” – po získání dotace

- vlhkost a plíseň v přízemí budovy staré ZŠ – v současné době nejsou fin. prostředky na řešení této problematiky

- nevhodná a nefunkční regulace obsluhy jednotlivých objektů v kotelně – regulace bude řešena v příštím období

- nefunkční vzduchotechnika ve školní jídelně – v současné době nebude řešena – až po dořešení zateplení budovy – finanční důvody.

22. RM projednala dokumenty zaslané Městským úřadem Mohelnice – odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic: (viz přílohy)

- vyrozumění a oznámení – změna užívání bytu v bytovém domě č.p. 607, Loštice
- oznámení o zahájení stavebního řízení – stavební úpravy v budově č.p. 54, Loštice
- oznámení o zahájení řízení o změně stavby před dokončením – PALOMO, a. s. Loštice – prodloužení lhůty výstavby „Kafilérního boxu“ na pozemku p. č. 909/3 – k. ú. Loštice
- oznámení o spojení územního a stavebního řízení ve věci kabelové přeložka vedení NN, Loštice, Ohrádka – vodní nádrž, Český rybářský svaz Loštice

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/754: RM bere zaslané dokumenty z Městského úřadu Mohelnice – odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic, na vědomí.

23. RM projednala nabídky na zpracování projektů v rámci operačních programů z životního prostředí – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/755: RM bere předložené nabídky na vědomí na zpracování projektů v rámci operačních programů z životního prostředí

24. RM projednala personální záležitosti městského úřadu, jedná se o změnu výkonu funkce matrikářky s účinností od 01.03.2012 (v souvislosti s odchodem občanskosprávního referenta do starobního důchodu k 15.03.2012). Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/756: RM pověřuje výkonem funkce matrikářky paní Bc. Janu Grygarovou (absolvování zkoušky o způsobilosti k výkonu státní správy na úseku matrik a jména a příjmení dne 09.02.2012), s účinností od 01.03.2012. RM pověřuje Bc. Janu Grygarovou delegovaným správcem rozpočtu KAP.16 záležitosti kultury, s účinností od 01.03.2012.

25. RM projednala pracovněprávní záležitosti – poskytnutí peněžního daru ze sociálního fondu města při příležitosti - první skončení pracovního poměru po nabytí nároku na starobní důchod . Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/757: RM schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 5 000,- Kč z prostředků sociálního fondu zaměstnanci organizace u příležitosti prvního skončení pracovního poměru po nabytí nároku na starobní důchod – viz příloha, dle zásad pro poskytnutí odměn a darů ze SF, dle VP č. 2/2009.

26. RM projednala předložené materiály týkající se žádosti o odkoupení části pozemku p. č. 1189 a části pozemku p. č. 1150 – vše v k. ú. Loštice a souhlas se stavbou formou smlouvy – umístění přístřešku pro osobní automobil na části pozemku p. č. 1150 k. ú. Loštice – lokalita ulice Krátká. Smlouva je uzavírána mezi městem Loštice, Náměstí Míru 66, 789 83 Loštice – zřizovatel souhlasu a p. F.S., Loštice – oprávněný. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/758 RM schvaluje uzavření smlouvy – souhlas se stavbou formou smlouvy mezi městem Loštice, Nám. Míru 66 a p. F.S., Loštice – souhlas s umístěním stavby – stavba přístřešku pro osobní automobil – na parcele p. č. 1150 – k. ú. Loštice za předpokladu, že bude zachováno stávající vyústění kanalizace, která vede z ulice Krátká pod ulicí Olomoucká – směr řeka Třebůvka.

27. RM projednala předloženou důvodovou zprávu panem starostou pro ZM v záležitosti hlasování delegovaného člena ZM pana Mgr. M. Mazala na mimořádné valné hromadě společnosti VHZ Šumperk, a.s. dne 31.01.2012, dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 34/759: RM vzala na vědomí důvodovou zprávu pro ZM Loštice k hlasování zastupitele města Loštice Mgr. Mojmíra Mazala ve společnosti VHZ Šumperk a.s. za město Loštice na valné hromadě VHZ Šumperk a.s. dne 31.1.2012.

Usnesení 34/760: RM vzala na vědomí ústní informace přednesené starostou města Loštice o jednání představenstva VHZ Šumperk a.s. dne 16. 02. 2012.

Dne 20.02.2012 zapsal starosta města

.....
PhDr. Ctirad Lolek
starosta města



.....
Bohumil Till
člen rady města

Vyvěšeno dne: 24.02.2012

Sejmuto dne: